5

[image: image1.png]n

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2023 года № 25
с. Бобровка

«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 23 мая 2016 года № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 23 мая 2016 года № 84 (в редакции Постановлений от 26.02.2018 № 22, от 29.07.2019 № 111) (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела II Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«При рассмотрении заявления о выдаче разрешения на осуществление земляных работ в рамках социальной газификации (догазификации) Управление в течение 3 рабочих дней выдает заявителю разрешение на осуществление земляных работ или письменно уведомляет об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»
1.2. Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.6.5 следующего содержания:

«2.6.5. При подаче заявления на выдачу разрешения на осуществление земляных работ в рамках социальной газификации (догазификации) в случае протяженности газопровода более 30 метров заявителю необходимо предоставить в Администрацию рабочую документацию, при протяженности газопровода до 30 метров - письмо уведомительного характера по форме согласно приложению № 6.

Предоставление следующих документов носит рекомендательный характер:

1) рабочая документация на проводимые работы, согласованная с заинтересованными лицами (собственниками, балансодержателями сетей и других объектов, правообладателями земельных участков, на которых будут проводиться работы), - в случае строительства (реконструкции) линейных объектов.

В случае если рабочая документация на проводимые работы находится в распоряжении Администрации, ее предоставление не требуется;

2) при производстве земляных работ на проезжей части в границах территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области - схема ограждения места проведения работ и расстановки дорожных знаков со схемой организации дорожного движения с указанием видов работ и сроков их выполнения, согласованная с собственником дорог либо лицом, уполномоченным собственником;

3) письменное согласие (заверенная копия), выданное собственником дорог либо лицом, уполномоченным собственником, на прокладку, перенос и переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полос отвода автомобильных дорог, а также на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов, являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги с другой автомобильной дорогой и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге, в отношении автомобильных дорог общего пользования;

4) выписка из реестра членов саморегулируемой организации;

5) разрешение на размещение объекта на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности;

6) распоряжение администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области о разрешении на снос и (или) пересадку, обрезку зеленых насаждений или информационное письмо с приложением акта обследования зеленых насаждений в случае отсутствия на земельном участке зеленых насаждений, подлежащих сносу и (или) пересадке, обрезке.

Всю ответственность в рамках социальной газификации (догазификации) за согласования с организациями, эксплуатирующими инженерные коммуникации, в охранные зоны которых попадает сеть газоснабжения, несохранение плодородного слоя почвы и элементов благоустройства территории, размещение объекта не в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и техническими регламентами, невыполнение исполнительной геодезической съемки в масштабе 1:500 и непредоставление ее в Администрацию, возникновение аварийных ситуаций несет заявитель.».
1.3. Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:

«2.8.1. Основанием для отказа в выдаче разрешения на осуществление земляных работ в рамках социальной газификации (догазификации) является:

1) прямой запрет в нормативных правовых актах Российской Федерации и Волгоградской области на проведение работ, связанных с нарушением почвенного покрова;

2) наличие судебных споров о принадлежности территории, на которой предполагается осуществлять земляные работы с нарушением почвенного покрова, на день обращения с заявлением.».
1.4. Дополнить Регламент Приложением № 6 следующего содержания:
«Приложение № 6

к Административному регламенту предоставления местной администрацией муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории муниципального образования»
В ____________________________________________________

(наименование исполнительно-распорядительного органа

______________________________________________________

местного самоуправления, предоставляющего

______________________________________________________

муниципальную услугу)

от ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - для граждан,

______________________________________________________

полное наименование организации -

______________________________________________________

для юридических лиц,

______________________________________________________

почтовый адрес и индекс,

______________________________________________________

контактный телефон)

Уведомление

об осуществлении земляных работ в рамках социальной газификации

(догазификации) при протяженности газопровода до 30 м

по адресу: ______________________________________________________________

(адрес, местоположение)

на участке от ______________________________________ до ___________________.

Подрядчик:

_______________________________________________________________________.

(наименование организации, адрес, телефон)

Ответственное лицо:

_______________________________________________________________________.

(Ф.И.О., телефон)

Срок проведения работ:

с "__" ________________ г. по "__" _________________ г.

Срок восстановления благоустройства:

с "__" ________________ г. по "__" _________________ г.

Допуск саморегулируемой организации:

от "__" ______________ г. регистрационный N________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(наименование СРО)

График производства работ:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

Земляные работы, куб. м: _________________________________________________.

Монтажные работы: ______________________________________________________.

(длина трассы, количество труб, диаметр и др.)

Обратная засыпка, куб. м: _________________________________________________.

Восстановление благоустройства, кв. м: _____________________________________.

Асфальтирование проезжих частей, кв. м: ___________________________________.

Асфальтирование местных проездов, кв. м: __________________________________.

Асфальтирование тротуаров, кв. м: _________________________________________.

Восстановление газонов, зеленых насаждений, кв. м: __________________________.

Восстановление дворовой территории, кв. м: _________________________________.

К уведомлению прилагаются:

________________________________________________________________________

(наименования документов и количество экземпляров)

_______________________________________________________________________.

Заказчик (застройщик):

_________________________ ____________________ __________________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

"__" ______________ г.

Подрядчик:

____________________________ ____________________ _______________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

"__" ______________ г.

Гарантийные обязательства заявителя (заказчика), подрядчика

С Правилами благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, (далее - Правила) утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200 ознакомлен.

Договор с подрядной организацией имеется. Гарантирую восстановление нарушенного благоустройства, соблюдение сроков проведения земляных работ в соответствии с графиком, соблюдение Правила благоустройства территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, (далее - Правила) утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24 октября 2017 года № 200.

Заказчик (застройщик):

_________________________ ____________________ __________________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

"__" ______________ г.

Подрядчик:

_________________________ ____________________ __________________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

"__" ______________ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земле (землеустроителя) администрации сельского поселения Бобровка.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

Глава сельского поселения Бобровка                                   А. Ю. Мамонов
Исполнитель: Генералова Г. М.

тел. 8-846-63-3-25-53.